PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.02.2024                                                                         № 61-П
р.п. Кадошкино

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия
В соответствии с п.6 ч.1 ст.9, п.3 ст.67 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 2 сентября 2020 г. № 458  «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений Кадошкинского муниципального района, руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, администрация Кадошкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за конкретными территориями Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Управлению по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации Кадошкинского муниципального района:

2.1. обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;

2.2. обеспечить контроль в пределах полномочий по приему в муниципальные общеобразовательные учреждения граждан, которые   проживают на территории Кадошкинского муниципального района и имеют право на получение общего образования соответствующего уровня.
3.
Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить прием в муниципальные общеобразовательные учреждения на обучение по основным общеобразовательным программам граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплено указанное общеобразовательное учреждение, согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 15 февраля 2023г. №39 - П «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних администрации     Кадошкинского муниципального района Т.В. Горшкову.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет».
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                         А.В. Чаткин
Приложение

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

от «29» февраля 2024г. № 61-П
Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями Кадошкинкого муниципального района
	№ п/п
	Наименование

муниципального общеобразовательного учреждения
	Местонахождение общеобразовательного учреждения
	Наименование территорий

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кадошкинская средняя общеобразовательная школа» Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 35

	п. Кадошкино
с.Пушкино

с.Нагаево

п.Инсар

с. Гористово
п. Ховань
с. Высокое

д. Парцы

п.Винокуровский

с.Сиалеевско-Майдан
п. Приволье
п. Новая Жизнь

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Латышовская средняя общеобразовательная школа» Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Кадошкинский район, с. с. Латышовка, ул.Молодежная, 12а

	с.Латышовка,
с.Большая Поляна (10-11кл)
д. Насакан Потьма (10-11кл.)

д.Картлей

с.Потиж- Слобода
п.Ушлейка

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Адашевская средняя общеобразовательная школа» Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Кадошкинский район,с.Адашево,
ул. Пролетарская, 1

	с. Адашево,

 с.Паево,

с.Глушково

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Большеполянская основная общеобразовательная школа» Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

Республика Мордовия,  Кадошкинский район, с.Большая Поляна, ул.Школьная,1

	с. Большая Поляна (1-9кл)
д. Насакан Потьма

_1577532814.unknown

_1577532815.unknown

_1577532813.unknown

_1577532812.unknown